



ROMANIA
Județul Argeș
Comuna Valea Mare-Pravăț
CP117805
e-mail:primariavaleamarepravat@yahoo.fr
Tel/fax:0248557112,0248557060



CONSILIUL LOCAL VALEA MARE- PRAVĂȚ
JUDEȚUL ARGEȘ

HOTĂRÂREA Nr. 6 / 2026

privind aprobarea lucrărilor de reparații curente-
Acoperiș Dispensar uman Valea Mare- Pravăț;

Consiliul Local Valea Mare- Pravăț, județul Argeș,
Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. 261/ 20. 01. 2026 pentru proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Comunei Valea Mare- Pravăț;
- Raportul de specialitate nr. 260/ 20. 01. 2026 întocmit de Compartimentul Achiziții Publice;
- prevederile H.G. nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/ proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice cu modificările și completările ulterioare;
- Avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local;

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.b , alin. (4) lit.d , art. 139(1) si ale art. 196(1) lit. a din Ordonanța de Urgență 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1: Se aprobă lucrările de reparații - Acoperiș Dispensar uman Valea Mare- Pravăț, județul Argeș conform anexei nr. 1- Centralizatorul financiar al categoriilor de lucrări și listele cu cantități pe categorii de lucrări, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2: Cu ducerea la îndeplinire se obligă primarul comunei și Compartimentul Achiziții Publice.

Art.3: Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișarea pe pagina de internet a comunei, va fi comunicată primarului comunei și Instituției Prefectului – Județul Argeș.

Data astăzi: 28.01.2026

Președinte de sedință
Pavel Adrian

Contrasemnează
Secretar general al comunei
Iosifescu Ion

AUTORITATEA CONTRACTANTA: COMUNA VALEA MARE PRAVAT
OBIECTIVUL: WSS LUCRARI DE REPARATII ACOPERIS DISPENSAR UMAN

Anexa NR.1. la HCL nr. 6/2024

CENTRALIZATORUL FINANCIAR AL CATEGORIILOR DE LUCRARI
Devizul-oferta al obiectului 01
LUCRARI DE REPARATII ACOPERIS DISPENSAR UMAN

PRIMĂRIA
VALEA MARE PRAVAT
JUD. ARGES
INTRARE NR. 226
IESIRE
ANUL 2026 LUNA 01 ZIUA 19

Nr. crt.	CATEGORIA DE LUCRARI	VALOAREA (exclusiv TVA) (lei)	din care (dupa caz)				
			CONTRACTANTUL/ CONDUCATORUL (liderul asociatiei)	ASOCIAT 1	ASOCIAT 2	SUBCONTR. 1	SUBCONTR. 2
0	1	2	3	4	5	6	7

CAP. I. CLADIRI SI CONSTRUCTII SPECIALE, INSTALATII AFERENTE CONSTRUCTIILOR SI
RETELE DE UTILITATI IN INCINTA

1. 001 REPARATII ACOPERIS DISPENSAR 6500.00 6500.00
VALEA MARE PRAVAT

TOTAL CAP. I 6500.00 6500.00

TOTAL VALOARE (exclusiv TVA) -lei 6500.00 6500.00

TVA 21.00 % -lei 1365.00 1365.00

TOTAL (inclusiv TVA) -lei 7865.00 7865.00

OFERTANT,
SC ELVAMAR STRUKTUR SRL

L I S T A
cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

OBIECTUL: 01 LUCRARI DE REPARATII ACOPERIS DISPENSAR UMAN
 CATEGORIA DE LUCRARI:
 DEVIZUL: 001 REPARATII ACOPERIS DISPENSAR VALEA MARE PRAVAT

LEI

Nr. crt	Capitolul de lucrari	U. M.	Cantitate	Pret unitar a) materiale b) manopera c) utilaj d) transport Total: a+b+c+d	M Mate- riale	m Mano- pera	U Utilaj	t Trans- port	Total
					3x4a	3x4b	3x4c	3x4d	3x4
SECTIUNE TEHNICA				SECTIUNE FINANCIARA					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
CAPITOL:									
1 001	RCSI11K	MP	4.0000	a) 0.0000 b) 74.8104 c) 1.0000 d) 0.0000 Total: 75.8104		299.24	4.00		303.24
Reparatii la dolii si pazii, imbracarea cosurilor, aticelor etc., la invelitori din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime: imbracatul cosurilor sau aticelor pt invelitori din olane sau placi presate din tabla									
2 002	6438687 TABLA LISA	BUC	2.0000	a) 95.0000 b) 0.0000 c) 0.0000 d) 0.0000 Total: 95.0000	190.00				190.00
3 003	RPC141B	MP	16.0000	a) 0.0000 b) 44.1504 c) 1.0000 d) 0.0000 Total: 45.1504		706.41	16.00		722.41
Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuff etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile									
4 004	RPC111ASIM	BUC	8.0000	a) 0.0000 b) 106.0836 c) 0.0000 d) 0.0000 Total: 106.0836		848.67			848.67
Reparatii dolii pentru invelitori cu tabla									
5 005	3231099	BUC	8.0000	a) 165.0000 b) 0.0000 c) 0.0000 d) 0.0000 Total: 165.0000	1320.00				1320.00
DOLIE DIN TABLA SPECIAL DIMENSIONATA 0.5MM									
6 006	2367151	BUC	2.0000	a) 55.0000 b) 0.0000 c) 0.0000 d) 0.0000 Total: 55.0000	110.00				110.00
SILICON PT TABLA									

LISTA
 cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

OBIECTUL:01 LUCRARI DE REPARATII ACOPERIS DISPENSAR UMAN
 CATEGORIA DE LUCRARI:
 DEVIZUL: 001 REPARATII ACOPERIS DISPENSAR VALEA MARE PRAVAT

LEI

Nr. crt	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitate	Pret unitar a) materiale b) manopera c) utilaj d) transport Total: a+b+c+d	M Materiale 3x4a	m Manopera 3x4b	U Utilaj 3x4c	t Transport 3x4d	Total 3x4
SECTIUNE TEHNICA				SECTIUNE FINANCIARA					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
7 007 3907492	BANDA ADEZIVA DE ETANSARE	BUC	1.0000	a) 450.0000 b) 0.0000 c) 0.0000 d) 0.0000 450.0000	450.00				450.00
8 008 CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	MP	16.0000	a) 0.0000 b) 95.0460 c) 2.5000 d) 0.0000 97.5460		1520.74	40.00		1560.74
9 009 4317651	SURUB AUTOFILETANT PT TABLA TIP "LINDAB" 250BUC/CUTIE	CUTIE	1.0000	a) 98.0000 b) 0.0000 c) 0.0000 d) 0.0000 98.0000	98.00				98.00

CHELTUIELI DIRECTE I	TONAJ	MATERIALE (M)	MANOPERA (m)	UTILAJ (U)	TRANSPORT (t)	TOTAL (T)
	0.000000	2168.00	3375.06	60.00	0.00	5603.06
				- Vut termice 60.00		
				- Vut electrice 0.00		
Alte cheltuieli directe						75.94
Contrib.Asiguratorie Munca: $[(m+m1+m2+m3) \times \%]$ $(3375.06 \times 2.25 / 100)$						
Alte cheltuieli conform prevederilor legale, nominalizate :						0.00
Cota aprovizionare,depozitare materiale : $(M \times \%)$ $(2168.00 \times 0.000 / 100)$						0.00
(m1)- Manipulari manuale materiale : (m1) $(0.000000 \text{ tone} \times 0.00 \text{ lei})$						0.00
(m2)- Spor manopera in spatii sub exploatare/circulatie : $(m2= m \times \%)$ $(3375.06 \times 0.000 / 100)$						0.00
(m3)- Spor santier : $(m3= m \times \%)$ $(3375.06 \times 0.00 / 100)$						0.00
Manipulari mecanice materiale : $(0.000000 \text{ tone} \times 0.00 \text{ lei})$						0.00
Spor utilaje sub exploatare : $(U \times \%)$ $(60.00 \times 0.00 / 100)$						0.00
TOTAL CHELTUIELI DIRECTE		M0	m0	U0	t0	T0
		2168.00	3451.00	60.00	0.00	5679.00
Cheltuieli indirecte : $I0 = T0 \times \%$ $(5679.00 \times 9.01 / 100)$						511.48
Profit : $P0 = (T0 + I0) \times \%$ $((5679.00 + 511.48) \times 5.00 / 100)$						309.52
TOTAL GENERAL : - V0 (exclusiv TVA) :						6500.00

CONTRACTANT,
SC ELVAMAR STRUKTUR SRL

